ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»                                                          ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

«08 » июля  2020 года                                                                                              № 28

« Об утверждении плана мероприятий  по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, проводимых на территории сельского поселения «село Седанка»    2019-2022 годах».

     Руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.11.2015 №78 «Об утверждении  санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами»,    приказом   Федерального медико-биологического агентства от 03.04.2017 № 59 «О совершенствовании мероприятий по профилактике клещевого вирусного энцефалита среди населения и на территориях, подлежащих обслуживанию ФМБА России»,в  целях обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия на территории сельского поселения «село Седанка»:
1. Утвердить план мероприятий  по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, проводимых на территории сельского поселения «село Седанка»    2019-2022 годах (далее - План), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «село Седанка» Инылову Т.Э.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.

Глава  администрации
сельского поселения «село Седанка»                                                                Г.Г.Конычева

                                                                   Приложение к постановлению
                                                                                администрации сельского поселения
                                                                             «село Седанка» от 08.07.2020 г. № 29

План мероприятий
по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, проводимых на территории сельского поселения «село Седанка»
 в   2020-2022 годах

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение зоолого-энтомологического обследования подведомственной территории
	Ежегодно в  начале эпидсезона
	Администрация СП «село Седанка»
Организации всех форм собственности (по согласованию);
Индивидуальные предприниматели (по согласованию)
	исполнено

	2.
	Проведение акарицидной обработки  в неблагополучных  по клещевым  инфекциям  участкам подведомственной  территории
	Ежегодно в течение эпидсезона
	Администрация СП «село Седанка»
Организации всех форм собственности (по согласованию);
Индивидуальные предприниматели (по согласованию;

	исполнено

	3.
	Уход и содержание  территории, участков, в том числе:
- стрижка газонов;
- уборка листвы и сухой травы, сухостоя;
- уборка хозяйственного и бытового мусора;
- покос и  расчистка от травяной растительности

	Регулярно
	Администрация СП «село Седанка»
Организации всех форм собственности (по согласованию);
Индивидуальные предприниматели (по согласованию);

	исполнено

	4.
	Благоустройство территорий населенных пунктов, парков, скверов, сельскохозяйственных объектов, мест массового отдыха и пребывания населения
	Постоянно
	Органы местного самоуправления сельских поселений (по согласованию);

	5.
	Ликвидация несанкционированных  свалок
	Постоянно
	Администрация СП «село Седанка»
	Июнь 2020 г. (исполнено)

	6.
	Размещение на официальных  сайтах органов местного самоуправления,    информации:
- об эпидемиологической ситуации по клещевым инфекциям;
- о мерах личной и общественной профилактики инфекций, передаваемых клещами

	Ежегодно в период эпидсезона
	Администрация СП «село Седанка»